1 / 3

一般社団法人地理情報システム学会第 61 回理事会 議事録

開催日時： 平成 30 年 10 月 21 日（日）15 時 00 分〜16 時 00 分

開催場所： 首都大学東京 国際交流館 2 階 セミナールーム

出席者：
理事：大伴，大場，奥貫，小口，大佛，厳，小荒井，貞広，山田，山本

監事：玉川，矢野

配付資料： 2018_1021_理事会(61)

議事

・開会

 定刻 15 時 00 分に，小口会長が議長を務めて開会を宣言した。理事の出席数を確認し，本理事会が適法

に成立している旨を告げた。

総理事 １０名

出席理事数 １０名

議事概要：

議決事項

第１号議案 第 14 回大会優秀発表賞，第 7回ポスター賞の受賞について

・学会賞委員会からの推薦のとおり，第 14 回大会優秀発表賞は７名，第 7 回ポスター賞は７名に授与する

こととした。

・次年度以降の評価方法について学会賞委員会で検討することとした。

第２号議案 「GIS－理論と応用」掲載論文のカラー図の扱いの改訂について

・編集担当奥貫理事の提案により，オンラインの PDF では図がカラー表示されている場合でも，著者からの

希望があれば，紙媒体の学会誌では白黒印刷をできるように投稿規程等を改めることとした。

報告事項

報告１ 入退会会員リストについて

・資料をもとに確認を行った。

その他

・企画担当小荒井理事から，今年度の G空間 EXPO での本学会の関連事業について報告された。

・支部・分科会担当厳理事から，中部支部の支部名を変更する可能性と，分科会の設置年度の上限について，

連絡会での意見が報告された。前者については変更しないことが確認された。後者については次回理事会

で決定することとした。

2 / 3

・学会賞担当大佛副会長から，学会賞（実践部門）の募集要項を検討中であることが報告された。

・学術大会担当大佛副会長から，来年度の学術大会は徳島大学で 2019 年 19 日（土）・20 日（日）に開催

することが報告された．

・今年度は名誉会員の推薦を行うこととし，小口会長が理事会に提案することとした。

・次回理事会は，2019 年 1 月 17（木）18 時から学会センタービルで開催することとした。

・閉会

 予定されていた議事をすべて終了し，議長が 16 時 00 分に本理事会の閉会を宣言した。

出席理事および監事

理事  大伴 真吾

理事    大場 亨

理事  奥貫 圭一

理事  小口 高

理事  大佛 俊泰

理事  厳  網林

理事  貞広 幸雄

理事  山田 育穂

理事  山本 佳世子

監事     玉川 英則

監事        矢野 桂司

  以上の決議を明確にするため，山本事務局長が本議事録を作成し，議長及び出席理事・監事全員が記名

押印する。

平成 30 年 10 月 21 日

一般社団法人地理情報システム学会

理事  大伴 真吾

理事  大場 亨

理事  奥貫 圭一

理事  小口 高

理事  大佛 俊泰

3 / 3

理事  厳 網林

理事  小荒井 衛

理事  貞広 幸雄

理事  山田 育穂

理事  山本 佳世子

監事  玉川 英則

監事  矢野 桂司